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Daté: 17.01.2025

Drejtoria e Administratés
Shérbimi pér Kuvend dhe Komitete

Lénda: Raporti i Punés pér punén dhe funksionimin e
Kosovés pér periudhén janar/dhjetor 2024

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés pérmes késaj informate paraget punén e veté pér periudhén
janar/dhjetor t& vitit 2024, e cila &hté e bazuar né dispozitat dhe detyrimet q¢ dalin pér
Legjislastivin e Komunés, si organi mé i larté i komunés nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, Ligjet Sektoriale, Udhézimet Administrative, Statuti i Komunés Nr. 98, t&€ datés
17.08.2012 dhe Rregullorja pér Punén e Kuvendit t& Komunés Nr. 62, t€ datés 16.05.2013, pér
realizimin e punéve dhe detyrat e punés sé Legjislativit t& Komunés.

Kuvendi i Komunés, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e tij, ka mbajtur gjithsej
njémbédhjeté mbledhje té rregullta, dy té jashtézakonshme dhe njé mbledhje solemne. Mbeshtetur
né propozimet e paraqitura pér shqyrtim nga Ekzekutivi i Komunés dhe plani i punés s&€ Kuvendit,
pas shqyrtimit t& propozimeve né mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér
Komunitete dhe né fund né Kuvendin e Komunés, éshté¢ miratuar ‘Planin Vjetor pér Punén e
Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2024°, ‘Rregullorja pér Menaxhimin e Mbeturinave n€ Komunén
e Fushé-Kosovés’, ‘Rregullorja pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizim e vendeve t&
Punés né Administratén Komunale’, ‘Statutin e Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare ‘Dr.
Fatmir Krasnigi’ né Fushé-Kosové’ dhe ‘Planin e veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos-
regjistrimit né shkolla pér vitet 2024-2026’, ndérsa né muajin dhjetor né€ parim pér diskutim public
éshté aprovuar ‘Projekt-Plani Komunal pér Mbrojtjen e Trashégimisé Kultiurore né Komunén e
Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2027".

Strukturén e kétij ‘Raporti t& punés s& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2024 dhe vendimet e marra
nga Kuvendi i Komunés, qé do t& jené t& pérshkruara né listén e vendimeve né formén tabelare,
po ashtu pér mbledhjet e mbajtura ku pérgatitur ekstraktet e procesverbaleve, t€ cilat jan€ publikuar
né ueb-fagén e komunés pas aprovimit té€ tyre.



Arzveja kryesore pér kthyerjon né rishgyviim 18 disa vendirpeve, kryesishi nga MMPHL MIPT
dhe MBPZHR lang cynimet dhe programi i Przekutivit 18 Komunés, pér 7hvitlimin ekonormik

lokal dhe vendimeve we karakisr siwategiike dhe zheillimor, 1@ cileb kivkohor 18 vendosen nd

uarmoni me Hatén Youals @ komu

Kuaroinds dhe @ kondirmuara noa Minisiité ¢ linjés jané 1€ publikuara né ueh-fage. Lidhar me

pyetjet ¢ parashtivara nga anétartt ¢ Kuvendit & Komungs, jané dhéné pérgjigje gojore pér njé
pjesé t& tyre nga Drejtorét e Drejtorive 8 Komunés dhe Nénkryetar § Komunés.

Sfida t¢ Kuvendit mbeten, publikimi i audioincizimeve gé duhet t8 realizohet nga Ekzekufivi i
Komunés.

Struktinén e kétij “Raporti t& punés s& Kuvendit t& Komunés pér periudhén janar/dhjetor 20247, e
paragesim né formén tabelare pér secilin vendim, vendimet e rishqyrtuara dhe aktet e pérgjithshme
té miratuara nga Kuvendi 1 Komunés sé Fushé-Kosovés.

Pjesé pérbérése e ‘Raportit pér punén dhe funksionimin e Kuvendit t& Komunés s& Fushé-Kosovés
pér periudhén janar/dhjetor 20247, éshié lista e rregulloreve, planeve, vendimeve, vendimeve t&
shfugizuara dhe vendimeve ¢ kthyera né rishqyrtim nga Ministrité e linjés, € cilat edhe pas
rishqyrtimit kané mbetur né fugi, meqg nuk jané ndryshuar dhe nuk jan€ shfugizuar.

Né& muajin prill, me date 04,04.2024 &shté &shuar mbledhja e Kuvendit t€ Komunés, nga
pérfagésuesit e subjektit politiké t& Grupit Parlamentaré t€ Partisé Demokratike t&€ Kosovés, pér
arsye t& pikés ‘Pyetje dhe pérgjigje parlamentare’, mos dhénies s& pérgjigjeve nga Ekzekutivi 1
Komunés, meqé Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, ka kaluar né pikén e radhés, po ashtu mbledhja
e Kuvendit t¢ Komunés e datés 30.04.2024 &shté ndérprers nga Kryesuesi 1 Kuvendit t& Komunés,
pas pengimit t& zhvillimit t€ saj nga Grupet Parlamentare t& Lévizjes Vetévendosje 6 anétaré dhe
Partisé Demokratike t& Kosovés - 4 anétarg dhe njé anétar i Aleancés pér Ardhméring ¢ Kosovés,
pas largimit t& pikés ‘Pyetje dhe pérgjigje parlamentare’, nga rendi i dit€s. Kjo mbledhje éshte
vazhduar me dat& 13.05.2024, prapé ka mbetur pa kuorum dhe &shté vazhduar s€rish pér herén ¢
dyté me datén 16.05.2024. Mbledhja e Kuvendit t& Komunés e datés 30.05.2024 &shté ndérpreré
nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs, né mungesé t& kuorumit, pas léshimit t& mbledhjes nga
Grupi Parlamentaré i Lidhjes Demokratike t& Kosovés - 10 anétaré dhe anétar¢ jer€ t¢ Kuvendit
t& Komunés nga pozita. Kjo mbledhje éshté vazhduar me daté 18.06.2024.

Pérshkrimi i nmjedhés & vendimeve dhe zbatimi 1 tyre.
Nuniri | vendimeve té marra pér periudhén janar/dhjetor t€ vitit 2024 né Kuvendin ¢ Komunés
Eshté gjithsey 46,
e Numuii vendimeve dhe vendimeve t& ndryshuara pas rishqyrtimit dhe né zbatim &sht& 37,
e Numui i vendimeve 1€ rishqyrtuara dhe ndryshuara Eshté 2.
a  Numri i vendimeve t€ shfugizuara shté 1.
s Numri i vendimeve t& mbetura né fugi pas rishqyrtimit &shié 3.
e Vendimet e mbetur do t& rishqvrtohen, né mbledhjen e ardhshme n& Kuvendit t& Komunés
- janar 2025 jané 2.
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Iz shagyrivar edhe:

- Raportin e Punés sé Kryetarit t& Komunés péy vitin 2023 - prill 2024;

- Raportin Financiar pér buxhetin e shpenzuar pér vitin 2023 - prill 2024;

- Raportin ¢ Punés sé Kryetarii t8 Komunés pér gjashigmuajorin e paré & vitit 2024 -
shtator 2024

- Raportin Financiar pér buxhetin ¢ shpenzuar pév gjasht€émujorin e paré € vitit 2024 -
shtator 2024 dhe

- Raportin ¢ Auditimit t& Jashtém pér vitin 2023 - shtator 2024.

Tabela 1 Mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komun&s sé Fushé-Kosovés dhe komiteteve i€ pérhershme
dhe komiteteve tjera té Kuvendit pér periudhén janar/dhjetor 2024

(Emrii Komunés | Mbledhje Mbl. MbL. Mb. solemne
rregullta Jashtézakonshme | urgjente

KUVENDI " 11 12 1

K POL.FINANCA 2 o
K.KOMUNITETI 12 )
K.AKRS 5 |
K.SHMS 0
K.BMU 0 )
K PUKISHP 0
K.PNV 0

Tabela 2 - Planet dhe Rregulloret ¢ Kuvendit té Komunés sé Fushé-Kosovés pér periudhén
janar-dhjetor 2024

l. | Plani Vijetor i Punés s& Kuvendit t& 14 i Eshté e konfirmuar
Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin 07.02.2024 ligishméria e planit
2024. dhe zbatimi i tjj.

5 | Rregullogja  pér  Menaxhimin ¢ 71 Eshté e konfirmuar
Mbeturinave né Komunén ¢ Fushé- 21.05.2024 ligjshméria e
Kosovés.




Brendshiér,

Eorpuiale,

Rregulleria pér Organbamic e

L A S iy
eIV e e NG De o

Rregullores dhe

zhuiizot 1 saj

dhe i T

A indsivatdn

Tkt e konfirmusr

ipjshméns

2EALTIEL S

|

4 Statuil 1 Qendrés  Kryesore  té 30 C Eshie e konfinouar
Vijekésisé  Familjare “Dr. Fatmir 07.03.2024 liggshmidria e Statuill
Krasnigl né Fushé-Kosove’. dhe 7batimi 1 saj.

s | Plani i Veprimit pér parandalimin e 148 Eshté e konfirmuar
braktisjes dhe mos-regjistrimit  né 03.12.2024 ligishméria e Planit t€
shkolla pér vitet 2024-2026. Veprimit dhe zbatimi

isaj.

Tabela 3 - Vendimet e Kuvendit t8 Komunés sé Fushé-Kosevés pér periudhén janar-dhjetor

2024
| Nr. | Nr. Prot/dt | Emértimi i vendimit & Kuvendit Rishqyrtimi i vendimit }
L. 14 Pér miratimin e Planit Vjetor t& Punés sé | Eshté ¢ konfirmuar |
07.02.2024 | Kuvendit t& Komunés sé Fushs-Kosovés pér | ligjshméria e vendimit
vitin 2024, dhe zbatirni 1 tij.
2. 06 Miratohet ~ Marréveshja ~ Komizé e | Eshté ¢ konfirmuar
07.02.2024 | Bashképunimit  ndér-komunal  shumé- | liggshméria e vendimit
funksional me Nr. 14-024/01-233042/23, t& ; dhe zbatimi 1 11j.
datés 15.12.2023, e lidhur mes 6 komunave té
Republikés sé Kosovés si vijon: Kryegyteti
Prishtina, Komuna e Podujevés, Komuna e
Lipjanit, Komuna e Fushé&-Kosovés, Komuna
¢ Graganicés dhe Komuna e Obiligit.
3. 07 Pér aprovimin e Propozimit Nr. 120, t& datés | Vendimi &shté 1&n& né
22.01.2024, pér lejimin e mjeteve financiare | fugi, meqé nuk Eshi€
07.02.2024 i né shumén e pérgjithshme prej: 266,885.39€ | shiugizuar € mungest
nga buxheti i komungs, programi buxhetor i | 6 votave, nga mos
arsimit me Nr. 92010 prej kategorisé | pjesémartja né votim e
ekonomike t& mallrave dhe shérbimeve apo | anétaréve & Kuvendit t&
subvencioneve pér pagesén e pagave € | Komunés.
mésimdhénédsve pér vende 1€ lira t€ punés
dhe z8vendésime né& vitin shkolloré 2023-
2024.
4. 08 Pér aprovimin e Propozimit Nr. 752, t€ datés | Vendimi &shté 1€né né
| 07.02.2024 §16.11.2023, pér ndérrimin e destinimit € | fuqi, meqé nuk &shi€

4



pérhershém @ tokds bujgésore n® tokE
FHE volave,

Cpér palén

cvidemtuar  nf
P25 A0
it aré @ k

pgaslrén

T-00166-24, ma

ndérimaore, (8

! Tdy.

Yadastrale

Gezim Bullatover, Ndgicim)
destinimir  t8  (okés bujgésore nd  toke
ndértimore béhet pér ndértimin e objekiit
mdividual-shiépt banimi.

shfigizuar né mungess |
nga mon |
nE votin @

Des
A

drrariya

= 8 Krvereh

Comnnss,

5. 11 | Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén- | Vendimi pér nd€rrimin e
07.02.2024 | pavagrafit 1.5, t& vendimit Nr. 199, ¢ datés . anétaréve gshté i
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér j zbatneshém pas
Politiké¢ dhe TFinanca pér t& realizvav | verifikimit t€ tij sipas
ndérrimin e pérfagésuesit & Lévizjes | afatit ligjor.
Vetévendosje, duke e lavguar e z. Durim Hajra
nga pérbérja ¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa prej shtaté anétaréve dhe pér caktimin
e 7. Vlonjat Hasani né cilésing e andtarit t€ r1
t& Komitetit pér Politiké dhe Financa. N
6. 13 Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén- | Vendimi pér nd&rimin e
07.02.2024 | paragrafit 1.3, t& vendimit Nr. 200, t€ dat€s | andtaréve éshté i
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér | zbatueshém pas
Komunitete pér t& realizuar ndérrimin e | verifikimit t€ tij sipas
pérfagésuesit t& Lévizjes Vetévendosje, duke | afatit ligjor.
i ¢ larguar z. Shpend Bardiqi nga pérbérja e |
Komitetit pér Komunitete prej nénté
anétaréve dhe pér caktimin ¢ znj. Doruntina
Jashari né cilésing e anétarit t& i t€ Komitetit
pér Komunitete,
7. 11 Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, néo- | Vendimi pér ndérrimin e
07.02.2024 | paragrafit 1.2, t& vendimit Nr. 51, t& datés | anftaréve gshié i
07.03.2022 pér themelimin e Komitetit pér | zbatueshém pas
Arsim, Kulturg Rini dhe Sport, pér té realizuar | verifikimit t€ tij sipas
ndérrimin e pérfagésuesit t&  Lévizjes | afatit ligjor.
Vetévendosje, duke e larguar z. Vlionjat
Hasani nga pérbérja ¢ Komitetit pér Arsim
Kutturé Rini dhe Sport prej pesé angtaréve
dhe caktimin e z. Durim Hajra ng cilésin€ e
andtarit t& ri t& Komitetit pér Arsim Kulturé
Rini dhe Sport.
8. 12 Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén- | Vendimi pér ndérrimin e
07.02.2024 | paragrafit 1.2, t& vendimit Nr. 52, t€ datés | anétaréve éshté 1
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Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, n€u-

paragrafit 1.3, & vendimit Nr. 94, (& datés
31.03.2022 pér themelimin e Komitetit pér
Planifikim  Urban, Infrastrukturé  dhe
Shérbime  Publike, pér ndémrimin e
pérfaqésuesit 1€ Lévizies Vetévendogje, duke
e larguar z. Habib Mekolli nga pérbéga ¢
Komitetit pér Planifikim Urban,
Infrastrukturé dhe Shérbime Publike prej pesé
anétaréve dhe cakiimin e z. Shpend Bardigi né
cilésing e anétarit t& ri t€ Komitetit pér
Planinfikim  Urban, Infrastrukturé  dhe
Shérbime Publike.

Vendimi pér ndérrimin ¢
anétaréve gshte 1
7batueshém pas |
verifikimit t& tij sipas
afatit ligjor.

27
04.02.2024

Pér mitjen € té hyrave vetanake pér vitin fiskal
2023 né buxhetin ¢ Komunds s& Fushé-
Kosoves, né shumén e mjeteve financiare
prej:  389,203.44€, ¢ shpémdara népér
kategorité ekonomike buxhetore: paga ¢
shtesa, subvencione ¢ transfeveve dhe

investime kapitale népér kodet buxhetore 1€

programeve, nénprogrameve dhe projekteve.

Vendim &shié kthyer né
rishgyrtim  dhe  &shié
ndryshuar, me vendimin
Nr. 40, & datés
11.04.2024.

11,

31
07.02.2024

Pér lejimin e bartjes sé& mjeteve financiare t&
pa shpenzuara nga t& hyrat vetanake t& vitit
fiskal 2023, n& vitin fiskal 2024 twansfer dhe
rialokime né shumé té pérgjithshme prej
6,318,133.88¢, sipas  propozimit dhe
pérshkrimit n& dokumentin financiar &
Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit me Nr.
394, t¢ datés 13.02.2024, me ndryshimet ¢
propozuara né Kuvendin ¢ Komunés pér
‘Dixhitalizimin e Sallés s& Kuvendit &
Komunés sg& Fushé-Kosovés’, 1€ prezantuara
né formén tabelare prej dy fageve - pjesé ¢
k&ti; vendimi.

Vendim &shté kthyer né
rishqyrtim  dhe  ésheé
ndryshuar, me vendinyin
Nr. 45, t€ datés
11.04.2024.




12 29 Bér aprovimio ¢ Propozimii Ny, 420, i daigs | Vendimi gshite i
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: 2025, pér K gjitha | ligors pir zhailmin e |
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- fehtésimeve  péi bizneset  ekzistuese  dhe
| avantazhe pér hapjen e bizneseve t8 reja dhe
glenerim t& punésimit. liriml 1 subjekteve
alariste nga taksa komunale ¢ ushtrimit té
veprimtarisé ckonomike nga viti 2017-2022,
me vendimet e Kuvendit t&8 Komun&s dhe
vazhdimin e lirimit pér periudhén e ardhshime
t¢ evidentuar né pikén njé t& vendimit, synon
ruajtjen ¢ vendeve t€ punés dhe rmitjen e
pungsimit dhe zhvillimin ckonomik lokal nga
Sektori privat né fushén e veprimtarive t€
treptise, shérbimeve, ndértimtarisé,
prodhimit, akomodimit dhe mikro -
bizneseve, ku pértitues tani jang gjithscj 2750
i biznese, t8 regjistruara né Agjenciné pér
Regjistrimin e Bizneseve t& Kosovés.
13. 28 Pér rishqyrtimin e Kérkesés s& Ministrisé s& | Sqarim: Rregullorja pér
; 07.03.2023 | Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. 0-36/1, t€ | Transparencé ng
datés 13.02.2024, lidhur me ligjshméring e | Komunén e  Fushé-
Rregullores pér Transparencé né Komunén e | Kosovés Nr. 228, ¢
Fushé-Kosovés Nr. 228, t& datés 29.12.2023, | datés 29.12.2023, &shté e
me aprovimin e kérkesgs pé ndryshim- | shfugizoar dhe duhet 1€
plotésimin dhe harmonizim e késaj regullore | pérgatitet Rregullorja e
me dispozitat e Udhézimit Administrativ Nr. | re konform dispozitave
04/2023, pér Administraté € Hapur né | ligjore t& Udhézimit Nr.
Komuna. 04/2023  Administrativ
pér Komuna t¢ Hapura.
14. 30 Pér aprovimin né parim t& ‘Projekt-Statutit € | Esht¢ ¢ konfirmuar
07.03.2024 i Qendrés Kryesove t& Mjekésisé Familjare ‘Dr. | ligishméria e vendimit
Fatmir Krasniqi® né TFushé-Kosové’ dhe | dhe zbatimi i tij,
procedimin e tij pér diskutim publik.
L5. 40 Pér ndryshim-plotésimin ¢ vendimit Nr. 27, t& | Vendimi &sht€ kthyer né
11.04.2024 | datds 04.03.2024 pér rriten e t€ hyrave | rishqyrtim dhe éshté
vetanake pér vitin fiskal 2023 n& buxhetin e | ndryshuar, pas
Komunés s& Fushé-Kosoves, né shumén e | ndryshimit  &shtg i
mjeteve financiare prej: 389,203.44€, t& | zbatueshém.
shpérndara  népér kategorité ekonomike
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fiskal 2022 dhe 2023, pér shpenzim né vitin | ndiyshuar, s
fiskal 2024 ransfer dhe rialokirae né shumé t& | ndryshindt  &shig 1
pérgjithshme  prej  5.928,930.44€,  sipas | zbatueshém.
propozimit dhe pérshkrimit t& Drejtorisé s&
i Financave dhe Buxhetit me Nr. 4723, t€ datés
25.03.2024 me ndryshime, pér kategorité
ekonomike t& shpenzimeve.
17. 44 Pér lejimin e shpenzimit t& mjeteve financiare | Vendimi Eshté i
11.04.2024 | nga kategoria e subvencioneve pér bujqési né | zbatueshém, pas
shumé prej: 120,000.00€, nga t& hyrat| plotésimit & afateve
vetanake pér rcalizimin e projekteve pér | ligjore pér zbatimin e
zhvillimin e bujgésisé né vitin 2024, vendimit. -
18. 43 . Pér zgjedhjen ¢ anétaréve € Komisionit pér | Vendimi gshié i
g 11.04.2024 | rekrutimin e Zévendés drejtorit © Shkollés | zbatueshém, pas
Fillore t& Mesme @ Ul&t ‘Selman Riza’, ng | plotésimit & afateve
Komunén e Fushé-Kosovés. ligiore pér zbatimin e
vendimit.
19. 41 Pér shluqgizimin e aprovimit né parim t& Eshtg shfugizuar
11.04.2024 | vendimit Nr. 31, t& datés 06.02.2023 t& | vendimit Nr. 31, t€ datés
‘Projekt-Rregullores p&r Menaxhimin e | 06.02.2023, pEr
Mbeturinave né& territorin ¢ Komunds sé { aprovimin n€ parim t& 1€
Fushé-Kosoves™. Projekt-Rregullores pér
Menaxhimin e
Mbeturinave né
territorin e Komunés sé
Fushé-Kosovés, pér
arsye t& ndryshimit t&
tarifave pér mbeturina.
20. 42 Pér aprovimin né parim & ‘Projekt- [ Hshté ¢  konfirmuar
11.04.2024 | Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave | ligjshméria e vendimit
né territorin ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés® | dhe zbatimi i tij.
dhe procedimin e saj pér diskutim publik.
21 71 Pé&r miratimin e Rregullores pér Menaxhimin | Vendimi gshté L
21.04.2024 | ¢ Mbeturinave né territorin ¢ Komunés s& | zbatueshém, pas
Fushé-Kosovés. plotésimit & afateve




- vendimmi

zhatimin e

ligjore pér

) Eshid konfirmusr
Hgishmeértz o vondint
) dhe PEt.
2 Y Cnér adémivinn o
2, nén paragrafit 1oL, L anétastve Eahtd i
pér ndémimin e anétarit i€ deritashém 2 | zhatueshém pas |
Laureat (Gojnovel, me anétarin e ri z. Jahush | verifikimit & uj sipas "
Krasnigi dhe caktimin e tij, si anétar o | alafit ligjor.
Komisionin Komunal t¢ Aksionaréve, né
fuadér t&¢  Kompanisé Rajonale (€
Mbeturinave ‘Pastrimi’, q& operon dhe |
ushtron veprimtaring e saj né teritorin e |
Komungs sé€ Fushé-Kosovés.
24. 76 Pgr caktimin e lokacionit pér fillimin ¢ | Vendimi Eshté i
21.05.2024 | realizimit t& projektit pér ndértimin e shkollés | zbatuesheém, pas
sé futbollit né fshatin Stating e Vogél t& | plotésimit t& aflateve |
Komunés sé Fushg-Kosovés. ligjore pér zbatimin e
| § _ vendimit.
25. 88 Pér zgjedhjen e anétaréve 8 pesé | Iishté e konfirmuar
25.06.2024 | Komisioneve pér rekrutimin e Drejtoréve né | ligishméria e vendimit
institucionet publike cdukativo-arsimore t& | dhe Zbatimi i tij.
Komunés s& Fushé-Kosovés.
26. 91 Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Esht¢ e konfirmuar
27.06.2024 | Baxhetore Komunale pér vitet 2025 - 2027, né | ligjshméria ¢ vendimit
Komunén e Fushé-Kosovés, me kufijté e | dhe zbatimi i ti.
caktuar buxhetor.
27. 102 Pér aprovimin né parim t& Projeki-Dokumenti | Sqarim: Duke u
02.08.2024 | pér vlerésimin e rreziqeve nga fatkeqésité | mbéshtetur né
natyrore dhe fatkeqdsité tjera né territorin e | udhézimet e dhéna nga
Komunés s¢ Fushé-Kosovés, Agjensia pér
Menaxhimin e
Emérgjencave pér (€
gjiitha  Komunat e
Kosovés, ky ‘Projekt-
Dokument pér
vlerésimin e rrezigeve
nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera né
territorin € Komunés sg
Fushé-Kosovés’, duhet
té pérgatitet me
pérmbajtje dhe standarde
unike né nivel vendi.
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103 | Pex

A
IRy

L 7.08.2004

drvshiinin - plotésinnin e vendirmit Nr.

200 18 dotes 31.12.2021.

Yendirmi
P sbainnst

financimin o shujlave  dliore  weér
harbimit Civil i Adminosiraris
phi-Koz0

venduiib,

R T e iy
Sgavim: Veuditn €snie

| kthyer né nshqyriim pér
carsve 1€ ndryshunit i

sirukturés  s&  barazisé |
giinore né pérbérjen & |
Komitetit pér
Komunitete dhe
ndryshuar me vendimin

dhe fillimin ¢ procedurave pér dhénien né
shfrytézim t& pronés komunale pér ndértimin
e objektit t8 XKhamisé né Zonén Kadastrale
Fushé-Kosove.

me Nr. 123 t& datés
_ 03.10.2024. _
118 Pér aprovimin e Buxhetit t& Planifikuar t¢ | Vendimi gshté i
27.09.2024 | Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025, | zbatueshém,
117 Pér lejimin e vizités zyrtare nd Ké&shillin | Vendimi éshig i
27.09.2024 : Bashkiak t¢ Bashkisé sé Tirangs Republikén e | zbatuesh€m.
| Shqgipérisé.
32 122 Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké | Vendimi gshté 1
03.10.2024 | t& Projekt-Rreguliores pér Ovganizimin e | zbatueshém.
brendshém dhe sistematizimin e vendeve (&
punés né Administratés Komunale.
33. 121 Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké | Vendimi gshté I
03.10.2024 | t& Projekt-Planit t& Veprimit pér parandalimin | zbatueshém.
e braktisjes dhe mos - regjistrimit né shkolla
pér vitet 2024 - 2026.
123 Pér rishqyrtimin e vendimit Nr. 104, t& datés | Vendimi pér ndérrimin e
03.10.2024 | 02.08.2024 dhe bén ndryshim - plotésimin e | anétaréve gshté i
vendimit Nr. 200, t& datés 29.12.2021 me | zbatueshém pas
zévendésimin e dy anétaréve t& Komitetit pér | verifikimit t€ tij sipas
Komunitete. afatit ligjor.
33. 120 Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1047, t& datés | Vendimi &shté kthyer né
03.10.2024 | 02.09.2024 pér shpalljen me interes Publik | rishgyrtim nga Ministria

e  Administrimit &
Pushtetit Lokal dhe éshté
ndryshuar nga Kuvendi i
Komunés me 146, t&
datés 03,12.2024,

10




30, {23 i Per aprovimin e Propovimit Nr. 1291, & datés Vendimi @ omamd nuk
23 10,2024 109102024 pér bartjen dhe | &ghté zbaivar  dhe
Ctransferimin o misteve  fnanciawre nga | imastermin e kEtyic
fategorta ckononiike e vererviy né ke ; financiare
ehonoinike & proicktove kapiale pdr villn | kaiep:
20 |
- kapitale pér viiin 2074,
| duhet ta ndryshohet me
bartjen ¢ buxhetit (&
J pashpenzuar  ué  vitin
; 2024.
37. 144 ' Pér miratimin ¢ Rregullores pér organizimin e | Vendimi Eshte 1
03.12.2024 | brendshém dhe sistematizimin ¢ vendeve t€ | zbatueshém, pas
punés né Administratén Komunale, plotésimit € afateve
ligjore pér zbatimm ¢
B _ vendimit.
38. 147 P&r miratimin e Planit t& Veprimit pér | Vendimi gshté i
03.12.2024 | parandalimin ¢ braktisjes dhe mos - | zbatueshém, pas
regjistrimit né shkolla pér vitet 2024 - 2026. | plotésimit 1€ afateve
ligiore pé&r zbatimin ¢
B vendimit.
39, 143 Pér ndryshim-plotésimin € vendimit Nr, 93, t& | Vendimi gshté i
03.12.2024 | datés 31.03.2022 pér formimin e Komisionit | zbatueshém,
pér emértimin ¢ rrugéve dhe vendeve tjera
publike né territorin e Komunés s& Fushé-
Kosovés.
40, 137 Pér formimin e Grupit Punues pér hartimine | Sgarim: Vendimet pér
26.112024 | Planit Vietor t#© Punés s&¢ Kuvendit t&8 | Grupe Punues  dhe
Komunés pér vitin 2025. Komisione t€ punés nuk
shqyrtohen, ato mund €
zhatohen pas aprovimit
) te tyre.
41. 139 Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1447, t& datés | Sqarim:  Vendimi Nr.
03.12.2024 | 15.11.2024, pér shfrytézimin e mjeteve | 139, i datés 03.12.2024,
financiare t8 m&simit joformal. gshté kthyer né
rishqyrtim me datén
06.01.2025 dhe &shi€ né
rishgyrtim né mbledhjen
e muajit janar 2023.
42, 142 Pér formimin e Komisionit vlerésues pér | Vendimi gshté 1
03.12.2024  zgjedhjen e Sportistéve t& vitit 2024. zbatueshém.
F43. 141 Pér formimin e Komisionit vler#sues pér | Vendimi gshté i
| 03.12.2024 | zgjedhjen e Krijuesit t& vitit 2024, | zbatueshém.

11




146
3.12.2024

B DEGVER ,

L 15.11.2024 pér adryshimeplotéstmin vendimit
N

Pér zajedhien o andtardve & Ko [
. e S e .
roforuiimn e A8y drejioréve id Shkollgs

Mespne & LHED

1

FERN L

cancks: | ond Komanén @ bushé-

(yramens

Péy 'f.lprnw-i'ﬁ_{ij_i = PuUIJ(;n_rll_tNi)()% 1& datés

120, t& datés 03.10.2024, sipas shkresés
zyrtare 020-619/2, 1€ datgs 21.10.2024 (€

N
S109HT e |

janar 2025,

Vendinn

Eshire i

3oy T T
PSRN Tt AU

Ky vendim ka mbenir gé |
t& rishgyriobet sérish ne
mbledhjen ¢ radhés -

Ministrisé s& Administrimit t¢ Pushtetit
Lokal.
46, 164 P&r aprovimin né parim pér diskutim publiké | Eshté né procedurén ¢
30.12.2024 | & Projekt-Planit-Komunal pér Mbrojtjen e ; shqyrtimit né Ministring
Trashégimisé Kulturore né Komunén e |e  Administnmit (€
Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2027. Pushtetit Lokal.

Pérshkrimi i

mjedhés  s&
vendimeve

dhe zbatimi i
tyte,

Numri 1 vendimeve t€ marra gjithse] né
Kuvendin e Komunés éshté 46.

Numrl 1 vendimeve né
zbatim dhe vendimeve &

ndryshuara pas
rishgyrtimit  dhe  né

zbatim &shté 37.

Numri 1 vendimeve té€
rishqyrtuara  dhe (&
mbetura né fugi, pas
rishqyrtimit né
Kuvendin ¢ Komungs
dhe gé& jan€ né zbatim
Eshté 2 - vendimi Nr, 40
dhe vendimi Nr. 45.
Nupuei  vendimeve €
shfugizuara &shtg 1 -
vendimi Nr. 41.

Numri | vendimeve té
ndryshuara  dhe  t€
kthyera né& rishqyrtim
pas ndryshimit t€ ty
gshté 1 - vendimi me Nr.
146, né rishgyrtim - janar
2025.

Esht¢ marré edhe njé

vendim g€  kérkon
hartimin =~ ¢ i té]

12



Rregultlores DET
, Transparence sipas

pir Komung 1€ hapurs

Ne. (/2

K. :

rishgyriuar né Kuvendin
e Komungs pét
plotésimin e kriterit
gjinor - vendumi Nr. 123
E kemi edhe vendimin
i pér mijctet financiare té
kategorisé ekonomike t&
rezervés t& bartura né
projekte kapitale - tetor
2024, i cii nuk ¢&shté
zbatuar.
Nga muayi dhjetor 2024,
i kemi edhe dy 2
vendime (& bartura né
procedurt t€ rishqyrtinit
né muajin janar 2025, ku
njéri  prej tyre &shité
kthyer me datén
06.01.2025 - vendinu me
Nr. 139 dhe vendim:
fjetér Nr. 146 - jané€ ng
rishqyrtim - janar 2025,

Shtojcé e Raportit t& Punés s¢ Kuvendit t& Komunés pér vitin 2024, éshté edhe *Raporti 1 Punés s¢
Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport pér vitin 2024, 1 pérgatitur nga Kryesuesja ¢ Komitetit
dhe anétarét e Komitetit.

13
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FUEIE KOMOVE

RAPORTI VJETOR I PUNES DHE AKTIVITETEVE TE
KOMITETIT (AKRS) F. KOSOVE

Monitorimi i fushave té arsimit, kulturés, rinisé dhe sportit, per
vitin 2024

Fushé Kosoveé, lanar 2025



Baporti vietor 1 punés dhe altiviteteve 1€ komiretit (AXRS) Fuihe Kosove

pée viidn, 2024

Primbaitie:

- T i LRV AV ek sl P 1 g [T T W T T — I ey o o
L PLANME, PROGEAMI | FINES BEE AKY S OB RORATIRTIT TR

¥

1.1 Ploni 1 punés dhe rishikimi i aktiviteteve (& AKRS..L OO U OO URRUPRY: 3
1.2 Aprovimi i programit t€ punés dbe alctiviteteve pér vitin 2024, ... 3

1.3 Takime e Komitetit t8 AKRS giatd viti 2024 i e

. MONITORIMI NE ShFMU “M. GRAMENO” F. KOSOVE &“ZEJNEL
SALTHUS BARDE T MADH «oeeee e sctsersiserasseessessessessintstasssssnssssassasassassssessassssessrsanns 5

2.1 Dinamika e monitorimit te instilucioneve shlkollore................ ST UPUPPVPION 5
2.2 ShFMU “Mihajl Grameno” F. Kosové me anekset ...
2.3 ShFMU “Zejnel Salihu * Bardh i Madh oo ]

I BARRIERAT E PUNES TE AKRS PER VITIN, 2024 oireessvirecsrsessrasasmarsassancas 9

3.1 Komiteti | AKRS dhe barrierat LIgJore oo e
3.2 Véshtirsité né zgjedhjen e nénkryetarit e komiteti t€ AKRS —s€..oni

3.3 Andtardve 18 AKRS dhe z8vendEaimmet. oo e cieoirrresimrrie e e ee e e e et et ebrsnraesaes e e

oo o N\

RIS T s u = o LR aE T VAL ST 1 o< IR UUUUUU TR U T TR U U T TR RSO PO U U OO PO DT

V. KERKESE DREJTUAR ORGANEVE VENDIMMARRESVE NE 1
KOSOVE.. eeeeeteeeteteseesemsossetestestasstestestetastastsaniisentataniessesestarassnressantastassessaseasnsnane 10




Ruporti vietor I punés dhe akuiviteteve 13 komitedii (AKRS) Fushé Kosovd
pér vmﬁ, 2034
L PLANL PROGRAMT T PUNES DIE A PYNTET B KORMITEDTL TE 2 KRS

LI

1.3 Piand t poeds Jho rlulviimd ¥ aktvizeeve 1L ARRED

OWBivai Plant o punds che ekivviciove pde vitin 2024, Sshed delownent bryesor |
it, konform fushave & mbulon AKES.

funkstonimit aonmal 1€ Wonnter

Ohjektivat: Rishikimi 1 akfiviteteve dhe rezultateve nga vitt 2023, por edhe planifikini 1
punds dhe aktivitetet pér vitin 2024, & dizajnuara né€ e diumensione:

a.  Planifilimi kohor i akilviteteve;
b.  Bashkéveprimi: uktivitet — veprim,;
¢ Regultater e pritura dhe ¢ realizuara.

Tabela 1.2 Pldl’!l, progl arui i punes d!u, aktiviteteve pér vitin 2024

puajt _ S
-1 ;Komult(, pér vazhdlmme punés dhe Kom.ept dokumenti i punés dhe ajm\a‘iteteve i
Laktivitetet e AKRS. : shayrtuar.
Plant vietor i punés dhe statusi ! Njoftim pér takimet e AKRS.
i AKRS. Propozim pér shgyrtimin e Statisit € AKRS

(vullnetar ase me buxhet)'

' Shqyrtlml i planit’ die-aktiviteteve

it drejtnar | |

v Pércaktimi i prioriteteve pér fushat | Prioritete t& caktuara sipas fushave

¢ AKRS. Pyetésor té hartuar

Pérgatitja & pyetésorit dhe agjenda e | Agjendé ¢ caktuar dhe vizitat e realiznara
vizitave.

Organizimi 1 vizitave  sipas
pnometeve

RS Jlerésimi i planit {leaktiviteteve 1€
V1 Rishikimi i planit © punés pér | Plani rishikuar

aktivitete 6- mujore t& vitit 2024,
Vil désisé pér. Vi_zité e realizu_al"'d]:_l' PervojatE ké_rquiera

VHI | Vazhdim (& vizitave sipas fushave tha t& realizuara né institucione.
& AKRS-5€.




J Ty T

Raporii vietor [ punds dhe algivitetave 1& komitet: (AKRS) Fushe Kosové
per vitin, 2024

Y Takio | 5’JITI116‘T1T Té \I\R Pisloninie pér prmis
i fulnmiucss dhe shijeltion 1 remftateye.

Fsimnta = metodotagisd

s it 2

sapornf e,

P
1l

; \uwrtlm \'h\, aprovim 18 rapani TR i
Plinal pér revndiaiet & arifine gjaic Komunale, péfy vitn 2024,
Eoviial 2024 '

Kryetarja ¢ AKRS, bashké me anérarét ¢ komitetit, gjaté janarit zhvilluan konsults
kolegjiale lidhur me rishikimin e planit t& punés dhe aktiviteteve pér vitm 2024, né raport
me kapacitet ckzistuese té komitetit. Metoda ¢ tillé e punés, anétaréve i mundésol
koordinimin e aktiviteteve t8 AKRS, né pérputhje me angazhimet e tyre politike, por edhe
obligimet profesionale. Pas analizés t& projekt dokumentit, anétarét reflektuan me
propozime pér planin e punés. Puna dhe aktiviteti u fokusua né monitorin ¢ institucioneve
t& fushave & mbulon AKRS, me géllim té konstatimit gjendjes reale (Arsim, Kultug, Rini
dhe Sport). Me plan u pércakiuan aktivitetet né€ pérputhje me misionin e AKRS, qasja e
tillé ishte kontribut pér vendimmartje unanime.

1.2 Aprovimi i programit t& punés dhe aktiviteteve pér vitin 2024.

Aprovimi i planit t& punés dhe aktiviteteve, nga fillimi e deri né fund t€ vitit (2024) ishte
dokumenti kryesor, qé pércaktol ohjektivat e planifikuara, Pérgatitjet dhe diskutimet
paraprake koutribuan, qé seancat AKRS, t¢ jené racionale dhe plani i punés ¢ aprovohet
me konsensuse kolegjial, i prezantuar né (Tabela 1. 2},

1.3 Takime ¢ Komitetit t&€ AKRS gjaté viti 2024

AKRS, organizoi dhe realizoi takimet e veta sipas planifikimit kalendarik. Né takimet e
saja tregullisht ishin prezent: Z. Hajrullah Gerguri, né disa takime edbe Z. Hasan Gyyrevel.
Né takimet e tilla pjesémarrés ishte kryesuesi 1 kuvendit, drejtoré dhe zyrtaré € arsimit
dhe kulturés. Né takime u diskutuan puna dhe aktivitetet e planifikuara, por edhe u
adresuan kérkesa pér vendimmarrésit e Komunés. Céshtjet e diskutuara jan€ aprovuar,
ndérsa temat dhe rezultatet jané evidentuar né procesverbale dhe ekstrakte t& cilét jané né
arlclv te Komuneb

4. 03. 2024 Aﬂetﬂret ¢ AKRS Z. I—[ajrulid (JLTngTl Z. Hasan G]uwvm
_ Z rtareie :

200 .09, 2024

024,

[ 15.712. 2024 Angtarét e AKRS dhe Z. Hajrulla Gerguri Z.Hasan Gjurevci N




Raporil vietor | punés dhe ahiiviteteve té komiietii (AKRS) Fushe Kosové

pér vitin, 2024

1. MONITORIMI NE SHEMU “MTHAJL GRAMENO” F, KOSOVE &“ZEINEL
SALIHU“ BARDH I MADH

2.1 Dinamika ¢ monitorimit te institucioneve shlzollore

Q&llimi i vizités: Monitorim i gjendjes ekzistuese ué shkolla dhe fimksionimi i tyre
(mundésit, pérparésité, véshtirgsité dhe kérkesat), né realizimin e misionit (€ tyre.
Objektivat: [dentifikimi i indilatoréve t& pérgjithshme dhe specifike t&€ punés né shkolla.
Metodat e punés: Bashkébisedim me drejtor apo pérgjegiés & shkollave (KDSh, KP, KNj),
psikolog, pedagog ctj. Identifikim (¢ indikatoréve pérmes pyetésorit, lidiur me funksionim
e punés edukative arsimore né shkollé. Analiza ¢ t&é dhénave pér indikatorét ¢ monitoruar,
pérmes gjetjeve, rekomandimeve me arsyetim pér secilén shkoll€.

1= : _ Bata- vizit Qéllimi

ShEMUI “Nihajl Grameno ” amé, Fushé Kosové 24 06, 2024 Monitorim
Bashkébisedim
Monitorim - _
_- <] Rashkébisedim
6.12, 2024 Monitorim

6. 12. 202:

“ShFMU “Mihajk Gra

ShEMU “Mihail Grameno ™ Aneksi 3, F. Kosové

'ShFMU “ZejneliSalihu> Bardh i 08. 10;.




Raporir vietor § punés dhe akiiviieteve i komitetis (AKRS) Fushé Kosové

pér vitin, 20024

M. Grameno “— amé Vizit8 né SHEMU "I, Grameno” aneksi 1

Vizité né SHEMU :“M, Grameno “— atteksi 3

the né SHEMU : "M. Grameno - ame

2.2 ShFMU “Mihajl Grameno” E. Kosové me anekset

N& ShFMU “Mihajl Grameno” , bashkébisedues & AKRS” ishin: Zv . Drejtori, Pedagogu
dhe sekretari 1 shkollés, pérfagésuesit e (KDSh dhe KA). Anétarét ¢ komitetit, identifikuan
tregues t8 natyrave té ndryshme Gjetjet pér shkollén M. Grameno ” amé me cly anekqet

Gie!fﬂ 1 Klasa té mbmgarkuara, namér i madh i nxénésve né klasa, pamjé e
munffeses sé hdpesu'es shkouore (shkollen am(, dhr, dy anckset).

ek omandim

Arsyetimi

Relomandim

Gietja 3 : Klasa te pa ngjyrosura (shkollen amé)

Rekomandim N}:J osie e klasave.
Argyetim Ko niribut pér higjiené né shkolla dhe kuahtg mé cﬁesore

Gjeiad i Mungesé mjeteve djdaktike, Llapotop, rrjet i dobéti mternetlt (ame)

Rekomandim | [nvestime né pajisje didaktike dhe fuqizimi & rrjetit t& mtemelit
Arsyetim: - K ontribut pér zbatim t& kurikulés dhe avancim té cilésisé sé mésimdhénies.”)




Raporti vicior | punds dhe alaiviteteve 1& komfietit (AKRS) Fushe Kosové
pér viiin, 2624

iopamisiimeshEn | pundiorive feitnil {shilollén amé dhe dy

| Arspetiine D Meritie € ciifsisé g€ pcv._m,tti&:;: ose

mvesidme nd

| Glena 6

i Rekﬂm(mdm:

I A;:.yt,rmz
[ (‘Jexja 7.

Refumxar;dim. 1 ! (—:{,n"endgs dr eﬂonl

te %hkoﬂes S u]d punon me tre nd(.nlmc

Arspetim
Gjeje 8.
Rekomandin

Arspeting

Gietja 9. M\mgesa e sallés sporhve aneksi 1 & 3
Rekomundine. | Rreguilim’ i€ saflave dhe terrencve sportive :
Arsyertimn Sallat, terrenet sportive, ndthmoiné né fazat ¢ miges dhe zhwillimit te mienesve, i
realizimin e programit edukativ arsimor. ;
(Jendrat e tilla, iu shérbejng rinisé pér aktivitete jashtd shkollore pér zhwvillim &
shiathtésive sportive, plotésim 1 kohés 3¢ liré dhe evitim i sjell] eve devuont

;E}wj&}f}_ ). Objekt:i shkollés “ Mihajl Grameno® Aneksi 1 ¢, ka:¢ati t& démiu:
Rekomandin _| Rregullim té gafisé 1& objektit 1& shkollé

DKA te emcro; T}JL komlaaon P it
R .

energlbe clh(. hLL‘{h(.tl S
Ml.ll’]“(.‘sd ¢ Blhlmtekes Anek51 3- F Kosave

Giega L1,
‘Rekomandin

kurlkult,n LO r¢dhe me b elekivonike: "

Arsyetine: Parapraldasht, Drejtoria komunale t& eméroj njé kOmlblOﬂ profesional pér (& hartuar
listén ¢ literaturés adelouate g€ 1 pérgjigjet kurrikulés mésimore.

Plotésimi 1 kétij indikatori, ndikon né avancim e mésimdhénies dhe mésim-
nx&nies dhe sigurohet cilésia e mésimit teorik dhe praktiké.

Gjetja 12 - ['Ndricimi *publik (anekst 1)’
Rekomandim | Té r1p‘1rohet dhe rregullohet ndrigimi i publik né shkolia
Arsyefim: dricimi publik, krijon-sigiri pér nxéndsit gjatd ndérrimit & dyté dhe te’ wete’

Pér shkollén amé dhe dy anekset 1 & 3 “M. Grameno”, fillimisht jané identifikuar 12
indikator, ndérsa t& tjerét do té analizohen nga pyetésori, t& cilat do € pérpunohen né
vazhdim.



Raporii vietor | pimés dhe akiviteieve (8 komiteiti (AKRS) Fushé Kosové
7074
“ Bardk i

Per Vitin,

“reinel Salihn adh

& SEEMET # s ;r:: Baliha” hashldbisodues i U AT
[ ')m'm" Fasalli seloretar dne Erons Mjelagi-ps Lo slikoliEn Tained
Satibie” pas analieds o shadé€nuan nd reiomandime me ¢ 1 VI

{ejerfu I

feiéstni zhvillobet rae ajé ndérvim, haplsira shkollore e miallueshme
bhf‘ arsimor i kumpletu&., Kushtet ¢ punds (€ pérmirisuara,

Rekamandim

vie {repdin e in vestimeve edhe né shlkollat tjera

Aryyetinm:

Konmnen dhe DKA-né e per grezo;me per uwesmnez e m’z’a

1nvcbt1m(,t DKA né infrastrukturd shkoilove, jané t& dukshme dhL
pozitive;
Plotésimi i kushteve t€ punés, parakusht pér avancim 1€ cilésisé sé mésimit

sé&, por edhe mérqinje té nxénésve dhe stafit 1€ shkollés.

[ Gjetja 2.

Po p&tj etér, 11ev0J1te puné: mstc.matﬂ(c péx ¢ afate fne 18 gjaté kohoz

Vazhdim t€ punés sé psikologes, né ményré q¢ nxénési t€ pérmirésoj
s;clljet e tij JO vetem né shkolle por edhe né mjediset ija

Arsyvetim: 1

| shpéjta, dhe kérkohet mé shumé kohé dhe pung szstumatlke ¢ nxénssim’
Gietja 3. Puna e psikologes &shté obligative jo vetém n€ kété rast !
Rekomandim: | .t kéxkoyé raport javor, lidhur me sjelljen e nxénésit

Ar S'yenm

’Vfomtox imi i gjelljes sé nxéuésit, éshté ¢ domosdoshméri nga aspekti
edukativ, arsimor, ligjor dhe shogéror.
Varésisht nga sukqesz 1 pslkologes mé > pas Le kelkohcn Opmone tj(.la

Gietju 4.

w:‘iek{:mandﬁm:

Pel gjeﬂ]eslt e shkollave aktivitetet e AKRS i konmderojnc sl nd1hme
konkrete né identifikimin e mdikatoréve t€ punés né shkolla, por edhe
konmbut pcr ﬁontja te c1leslae né arsim.

Aryyetim:

erdso Jne t& madh Eunm e tyre, pér dy arsye




Rapord vijetor | punés dhe oktiviteieve 18 komitetit (AKRS) Fushé Kosové
per vitin, 2004

hmé konkiete né |

ehylhuzivivhe éxhié profesionals

18 procesal

Pér shkollén “Zejnel Salihu”, fillimishi jané identifikuar 4 indikator, ndérsa i€ tjexét do é
analizohen nga pyetésort, t& cilat do t€ pérpunohen né vazhdim.

{17 BARRIERAT I PUNES TE AKRS PER VITIN, 2024

3.1 Komiteti i AKRS dhe barrierat ligjore
Puna dhe aktivitetet Komitetit t& AKRS u ballafaqua me bairiera t€ cilat u retlektohen né
realizimin ¢ objektivave té planifikuara, ¢ cilat mund té vier€sohen si:
a. Pengesa administrative dhe ligjore,
b. Mungesé e vullnetit pér financim 18 punés dhe alaiviteteve

3.2 Vishtirésité né zgjedhjen e nénkryetarit e komiteti té AKRS —sié
Nénkryetarja ¢ AKRS, Znj. Fitore Simnica, kalol n& pozité tjetér, pér pasojé pozta e
nénkryetarit &shté vakanté.

AKRS, kérkoi nga asambleja komunale t€ eméroj njé anétar nga radhét e veta, pér té
plotésuar boshlékun ekzistues !

3.3 Anétaréve t& AKRS dhe zévendésimet

AKRS, pérbehet nga anétardt ¢ partive politike t& asamblesé komunale, zévendési |
andtaréve ndikon né rezultat t& punés dhe aktiviteteve. Z. Vlenjat Hasani, &shig
zévendésuar nga Z. Durim Hajra, veprimi i tillé kérkon zhvillim t€ procedurave
pérkatése. Kryetarja ¢ Kowitetit, né emér t& saj dhe t& anétaréve falénderoi Z. Vlenjat
Hasnai, pér kontributin ¢ dhéné nga themelimi e deri né momentin ¢ zévendésimit t€ tij,
Kryetarja dhe angtarét e komiteti Z. Duayim Hajra t déshiruan miréseardhje 1 ofruan
informata lidhur me rrolin, misionin, vizionin, kompetencat, funksionin, detyrat dhe
pérgjegjésit t& komitetit 1& AKRS.

3.4 Barrierat financiare
Masat ekzistuese administrative jané pengés e bashképunimit vendar dhe ndérkombétar.
Me udhézim pér Qeverisje lokale, mundésohet orgamzimin e vizitave me karakter
bashképunimi dhe informimi brenda dhe jashté tervitorit t€ Kosové.
QéNimi | bashképunimit &shté me interes:
a. Prezantim i arritjeve dhe rezultateve né nivel vendor dhe ndérkombétaré
b. Kémbim 18 pérvojave né mes dy shieteve tona dhe atyre té bashkésisé evropiane.



Raporti vigtor { pundy dhe okriviveteve (& bomitetit (AKRS) Fushé Kosové
pér viring, 2034
HESE DRESTUAR ORGANEYE VENDIRMMARERS

AVE NE B KOSOVE

i

ani- ng '] ka\u sues | lovendst kol
i, Ko, Row dhie Sport (AKRS) . Kocovd
PErmbajia; Shayram @ stafusit Gnanciar pér '/.a_wlihmm e punds dhe akitvitets 18 ARKRS
¥ Kosové, 28, 02,2024

I nderuar,

Disa karakteristika t€ AKRS, nga themelimi e deri sot, fillimisht, nul gjeil asnjé model
apo gjurme t€ punés pér misionin, vizionin dhe objektivat e AKRS, 1€ gjitha kéto me shumé
mund 1 sistemor;

Hartoi planin ¢ punés dhe aktiviteteve pér fushat ¢ AKRS;

dga: Komiten pdr 4

V)’ \%{-}‘

INga themelimi e deri tash, punén dhe aktivitet e suksesshme i zhvilloi me plan dhe
program sistematik, sipas fushave q& mbulon AKRS.

Vuri themelet e AKRS, pércaktoi objektivat dhe géllimet e punés;

Hartoi metodologiia origjinale t€ punds, pér monitorim (& institucioneve shicollore;
Péreaktoi indikatorét e funksionimit t& shkollave né realizimin e misionit (& tyre;

YV VY

Monitoroi gjendjen reale pér fushat ¢ AKRS, koleksionoi t& dhéna, analizot, interpretoi
dhe ato i rekomandoi pér departamentet Komunale;
Né Asambie komunale, prezantoi dhe raportoi punén e AKRS;

v

Pér sektorin e arsimit, analizol, argumentoi, dokumentoi indikatorét ¢ monitorimit;
Puné sistematike dhe transparente, ndérsa rezultatet e punés dhe akiivitetet jané té
dokumentuara dhe déshmuara para organeve komunale;

AKRS, pér tre vite, nga fillimi e deri tash me sukses, plotésoi boshllékun ekzistues
profesional dhe institucional t& veprimrarisé s€ saj, e zhvilluar né baza vulinetare né

Yoy

w7

interes t& shoqérisé !

Arsyetim: Me vendim t& themeluesit -Kuvendi Komunal i F. Kosovés, Nr.51/7.03.2022,
né pikén 2. 0é ményré decidive jané pércaktuar detyrat dhe pérgjegiésits ¢ AKRS.
Gjithashtu né pikén 5, e & njéjtit vendim, &sht¢ pércaktuar ményra e raportimit dhe
kompensimit financiar pér punén dhe aktivitet ¢ AKRS !
Tashmé kané kaluar gati 3 (tre) vite t& plota, por ¢&shtjes s& tillé nuk iu &shté ofruar asnjé
zgjidhje!
Kuvendi, me aktvendim legal mund & rregullojé mbéshtetjen financiare pér realizimin ¢
aktiviteteve specifike ¢ Komitetit t& AKRS, né pajtim me normat administrative dhe
financiare,
Pas punés vullnetare tre viegare, moralisht na jep té drejtén pér t& kounstatuar se “ Interesi
pér bashképunim, kémbim t& pérvojave dhe promovimi i vierave dhe aktiviteteve t& AKRS
gshté mé& i madh, se sa kursimi i buxhetit apo mungesa e vullnetit t&8 Kuvendit
Realiteti ckzistues, rezulton me pasoja t¢ izolimit lokal, ndérsa statusi i AKRS, do t& jeté
formalitet administrativ dhe pa substancé |
Prandaj, me pak vullnet t& Asambiesé dhe Ekzekutivit Komunal, barriera e tillé mund t&
eliminohet, gjithnjé né interes t& shoqérisé!
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